
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАИЫ

КЫ РМЫ дКАЛЫ  РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КАРМ АСКАЛИНСКИЙ РАЙОН

1САРАР

20 й. №_ 3 0
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 1 ЯНВ 2022
» _________________ 20

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в организациях муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан, 
осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 года 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 8 закона 
Республики Башкортостан от 01.07.2013 года № 696-3 «Об образовании 
в Республике Башкортостан», постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 15.11.2021 г. № 593 «Об установлении максимального 
размера родительской платы, взимаемой за присмотр и уход с детьми 
в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, для муниципальных 
образований, находящихся на территории Республики Башкортостан, 
в 2022 году» администрация муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающих образовательные 
программы дошкольного образования в организациях муниципального района 
Кармаскалинский район Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность (далее- родительская плата) в размере 
115 рублей в день на одного воспитанника.

2. Считать утратившим силу постановление администрации 
муниципального района Кармаскалинский район от 29.12.2020 года № 2065 
«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях 
муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан* 
осуществляющих образовательную деятельность». - ?

3. Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами, и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за 
детьми с туберкулезной интоксикацией, посещающих дошкольную 
образовательную организацию муниципального района Кармаскалинский 
район Республики Башкортостан, реализующую образовательную программу 
дошкольного образования, родительская плата не взимается. ;

Уфа. 2021. Тир ЮпОэкз. 13№210418. КПРБИ-



4. Настоящее постановление опубликовать в сети общего доступа 
«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района 
Кармаскалинский район Республики Башкортостан 
https: //admkarm. b ashko rto stan. ru/

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации муниципального района по социальным 
вопросам Г.М. Исанбаеву.


